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全登録件数 

   2021 年の全登録数は、13,687 件（2020 年から 383 件増）、男性 7,586 件(2020 年から 219 件増)、

女性 6,101 件(2020 年から 164 件増)であった。 症例区分 80 を含む登録数は、14,030 件（2020 年

から 400 件増）、男性 7,791 件(2020 年から 216 件増)、女性 6,239 件(2020 年から 184 件増)であ

った。 

症例区分 80 除く 

 2017 2018 2019 2020 2021 

 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 
計 13,658 (100%) 13,661 (100%) 13,768 (100%) 13,304 (100%) 13,687 (100%) 
男 7,504 (54.9%) 7,512 (55.0%) 7,577 (55.0%) 7,367 (55.4%) 7,586 (55.4%) 
女 6,154 (45.1%) 6,149 (45.0%) 6,191 (45.0%) 5,937 (44.6%) 6,101 (44.6%) 
 

症例区分 80 含む 

 2017 2018 2019 2020 2021 
 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 
計 14,226 (100%) 14,426 (100%) 14,500 (100%) 13,630 (100%) 14,030 (100%) 
男 7,834 (55.1%) 7,944 (55.1%) 7,976 (55.0%) 7,575 (55.6%) 7,791 (55.5%) 
女 6,392 (44.9%) 6,482 (44.9%) 6,524 (45.0%) 6,055 (44.4%) 6,239 (44.5%) 
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症例区分別 

 2017 2018 2019 2020 2021 
 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 
10 1,126 (7.9%) 1,276 (8.8%) 1,428 (9.8%) 1,244 (9.1%) 1,504 (10.7%) 
20 7,946 (55.9%) 8,136 (56.4%) 8,102 (55.9%) 8,119 (59.6%) 8,191 (58.4%) 
21 21 (0.1%) 18 (0.1%) 16 (0.1%) 12 (0.1%) 11 (0.1%) 
30 2,729 (19.2%) 2,667 (18.5%) 2,791 (19.2%) 2,512 (18.4%) 2,578 (18.4%) 
31 245 (1.7%) 264 (1.8%) 266 (1.8%) 279 (2.0%) 314 (2.2%) 
40 1,591 (11.2%) 1,300 (9.0%) 1,165 (8.0%) 1,138 (8.3%) 1,089 (7.8%) 
80 568 (4.0%) 765 (5.3%) 732 (5.0%) 326 (2.4%) 343 (2.4%) 
 

患者診断時住所 二次医療圏域別 

 2017 2018 2019 2020 2021 

 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 
宇摩 888 (6.5%) 910 (6.7%) 918 (6.7%) 913 (6.9%) 1,000 (7.3%) 
新居浜・西条 2,297 (16.8%) 2,266 (16.6%) 2,247 (16.3%) 2,311 (17.4%) 2,360 (17.2%) 
今治 1,415 (10.4%) 1,365 (10.0%) 1,425 (10.4%) 1,354 (10.2%) 1,294 (9.5%) 
松山 6,091 (44.6%) 6,179 (45.2%) 6,212 (45.1%) 5,901 (44.4%) 6,223 (45.5%) 
八幡浜・大洲 1,415 (10.4%) 1,409 (10.3%) 1,479 (10.7%) 1,330 (10.0%) 1,370 (10.0%) 
宇和島 1,272 (9.3%) 1,240 (9.1%) 1,226 (8.9%) 1,207 (9.1%) 1,194 (8.7%) 
県外 280 (2.1%) 292 (2.1%) 261 (1.9%) 288 (2.2%) 246 (1.8%) 
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来院経路別 

 2017 2018 2019 2020 2021 
 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 
自主的受診 1,483 (10.9%) 1,578 (11.6%) 1,555 (11.3%) 1,298 (9.8%) 1,332 (9.7%) 
他施設からの

紹介 9,217 (67.5%) 9,022 (66.0%) 9,216 (66.9%) 9,000 (67.6%) 9,179 (67.1%) 
他疾患 

経過観察中 2,787 (20.4%) 2,853 (20.9%) 2,819 (20.5%) 2,842 (21.4%) 2,979 (21.8%) 
その他 162 (1.2%) 204 (1.5%) 176 (1.3%) 160 (1.2%) 197 (1.4%) 
不明 7～9 (   %) 4～6 (   %) 1～3 (   %) 4～6 (   %) 0  

 

発見経緯別 

 2017 2018 2019 2020 2021 
 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 
検診・ドック 1,497 (11.0%) 1,586 (11.6%) 1,649 (12.0%) 1,317 (9.9%) 1,627 (11.9%) 
他疾患 

経過観察中 4,818 (35.3%) 4,951 (36.2%) 5,194 (37.7%) 4,960 (37.3%) 5,183 (37.9%) 
その他 6,183 (45.3%) 6,234 (45.6%) 6,206 (45.1%) 6,269 (47.1%) 6,185 (45.2%) 
不明 1,160 (8.5%) 890 (6.5%) 719 (5.2%) 758 (5.7%) 692 (5.1%) 
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施設別 

 2017 2018 2019 2020 2021 
 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 
四国がん 2,182 (16.0%) 2,129 (15.6%) 2,220 (16.1%) 2,136 (16.1%) 2,318 (16.9%) 
愛大附属 2,596 (19.0%) 2,367 (17.3%) 2,016 (14.6%) 2,146 (16.1%) 2,255 (16.5%) 
県立中央 2,452 (18.0%) 2,480 (18.2%) 2,679 (19.5%) 2,381 (17.9%) 2,383 (17.4%) 
松山赤十字 1,605 (11.8%) 1,742 (12.8%) 1,833 (13.3%) 1,663 (12.5%) 1,702 (12.4%) 
松山市民 492 (3.6%) 478 (3.5%) 454 (3.3%) 468 (3.5%) 446 (3.3%) 
済生会松山 219 (1.6%) 295 (2.2%) 280 (2.0%) 281 (2.1%) 300 (2.2%) 
済生会今治 752 (5.5%) 744 (5.4%) 825 (6.0%) 805 (6.1%) 782 (5.7%) 
住友別子 636 (4.7%) 697 (5.1%) 621 (4.5%) 666 (5.0%) 707 (5.2%) 
愛媛労災 103 (0.8%) 106 (0.8%) 194 (1.4%) 225 (1.7%) 179 (1.3%) 
十全総合 368 (2.7%) 391 (2.9%) 344 (2.5%) 301 (2.3%) 314 (2.3%) 
済生会西条 250 (1.8%) 181 (1.3%) 186 (1.4%) 194 (1.5%) 197 (1.4%) 
HITO 264 (1.9%) 301 (2.2%) 313 (2.3%) 323 (2.4%) 263 (1.9%) 
四国中央 280 (2.1%) 279 (2.0%) 312 (2.3%) 325 (2.4%) 410 (3.0%) 
市立宇和島 1,219 (8.9%) 1,190 (8.7%) 1,221 (8.9%) 1,149 (8.6%) 1,153 (8.4%) 
市立八幡浜 240 (1.8%) 281 (2.1%) 270 (2.0%) 241 (1.8%) 278 (2.0%) 
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施設別 初回治療件数 

 2017 2018 2019 2020 2021 
 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 
四国がん 1,934 (17.7%) 1,896 (17.1%) 1,960 (17.5%) 1,872 (17.1%) 2,051 (18.5%) 
愛大附属 1,891 (17.3%) 1,905 (17.2%) 1,832 (16.4%) 1,918 (17.6%) 1,983 (17.9%) 
県立中央 2,205 (20.2%) 2,161 (19.5%) 2,247 (20.1%) 2,051 (18.8%) 2,056 (18.5%) 
松山赤十字 1,399 (12.8%) 1,530 (13.8%) 1,582 (14.2%) 1,513 (13.9%) 1,474 (13.3%) 
松山市民 434 (4.0%) 393 (3.5%) 354 (3.2%) 377 (3.5%) 353 (3.2%) 
済生会松山 158 (1.4%) 178 (1.6%) 157 (1.4%) 166 (1.5%) 170 (1.5%) 
済生会今治 542 (5.0%) 551 (5.0%) 577 (5.2%) 582 (5.3%) 580 (5.2%) 
住友別子 518 (4.7%) 587 (5.3%) 524 (4.7%) 560 (5.1%) 569 (5.1%) 
愛媛労災 84 (0.8%) 93 (0.8%) 138 (1.2%) 167 (1.5%) 124 (1.1%) 
十全総合 169 (1.5%) 181 (1.6%) 169 (1.5%) 136 (1.2%) 156 (1.4%) 
済生会西条 139 (1.3%) 122 (1.1%) 117 (1.0%) 136 (1.2%) 130 (1.2%) 
HITO 133 (1.2%) 129 (1.2%) 139 (1.2%) 154 (1.4%) 144 (1.3%) 
四国中央 140 (1.3%) 144 (1.3%) 142 (1.3%) 160 (1.5%) 185 (1.7%) 
市立宇和島 1,039 (9.5%) 1,024 (9.2%) 1,056 (9.4%) 976 (8.9%) 960 (8.7%) 
市立八幡浜 156 (1.4%) 191 (1.7%) 181 (1.6%) 154 (1.4%) 159 (1.4%) 
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部位別 

 2017 2018 2019 2020 2021 
 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 件数 (%) 
胃 1,636 (12.0%) 1,508 (11.0%) 1,533 (11.1%) 1,332 (10.0%) 1,361 (9.9%) 
大腸 1,986 (14.5%) 1,902 (13.9%) 1,832 (13.3%) 1,865 (14.0%) 1,849 (13.5%) 
肝臓 513 (3.8%) 546 (4.0%) 485 (3.5%) 522 (3.9%) 470 (3.4%) 
肺 1,632 (11.9%) 1,689 (12.4%) 1,741 (12.6%) 1,697 (12.8%) 1,769 (12.9%) 
乳房 1,315 (9.6%) 1,342 (9.8%) 1,411 (10.2%) 1,373 (10.3%) 1,455 (10.6%) 
子宮頸部 594 (4.3%) 470 (3.4%) 519 (3.8%) 442 (3.3%) 476 (3.5%) 
子宮体部 219 (1.6%) 245 (1.8%) 240 (1.7%) 232 (1.7%) 236 (1.7%) 
前立腺 1,032 (7.6%) 1,003 (7.3%) 1,204 (8.7%) 1,075 (8.1%) 1,221 (8.9%) 
血液 825 (6.0%) 901 (6.6%) 949 (6.9%) 930 (7.0%) 883 (6.5%) 
他 3,906 (28.6%) 4,055 (29.7%) 3,854 (28.0%) 3,836 (28.8%) 3,967 (29.0%) 
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登録件数の月別の推移 

全登録数：症例区分 80 含む 

  過去 5 年間の月別の登録件数の推移を示す。 

 

月別登録件数（症例区分 80 含む） 

 診断月 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total 
診断年              
  2017 1,096 1,167 1,261 1,182 1,150 1,166 1,227 1,313 1,193 1,261 1,171 1,039 14,226 
  2018 1,131 1,086 1,169 1,120 1,196 1,259 1,278 1,301 1,164 1,313 1,254 1,155 14,426 
  2019 1,141 1,082 1,222 1,291 1,226 1,244 1,364 1,213 1,120 1,276 1,184 1,137 14,500 
  2020 1,172 1,026 1,212 1,139 893 1,180 1,206 1,127 1,157 1,293 1,111 1,114 13,630 
  2021 1,006 940 1,276 1,267 1,079 1,199 1,098 1,201 1,228 1,276 1,248 1,212 14,030 
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全登録数：症例区分 80 除く 

 

月別登録件数（症例区分 80 除く） 

 診断月 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total 
診断年              
  2017 1,049 1,114 1,208 1,142 1,111 1,120 1,178 1,249 1,149 1,210 1,126 1,002 13,658 
  2018 1,065 1,020 1,102 1,079 1,138 1,192 1,211 1,221 1,101 1,247 1,180 1,105 13,661 
  2019 1,060 989 1,133 1,209 1,143 1,189 1,304 1,179 1,087 1,229 1,151 1,095 13,768 
  2020 1,139 998 1,186 1,108 871 1,159 1,171 1,101 1,131 1,262 1,092 1,086 13,304 
  2021 983 918 1,245 1,238 1,056 1,165 1,067 1,176 1,200 1,237 1,219 1,183 13,687 
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部位別登録数：症例区分 80 除く 
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施設別登録数:症例区分 80 除く 
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がん検診・健診等発見の月別件数の推移 
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部位別 がん検診・健診等発見の月別件数の推移 

 


